CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 056/2014.

Assunto: Reiteração do requerimento de número 210 de 2013, sobre a
colocação de lixeiras na Vila Santa Marta, município de Marabá.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a SEMSUR-
Secretaria de urbanismo, sobre a solicitação acima.

Justificativa

Solicito do poder executivo que venha interceder pela Vila Santa Marta,
colocando e recolocando lixeiros e coletores, nos mais diversos pontos das ruas
e demais extensões que se façam necessárias, para que a mesma se digne com
uma aparência adequada, limpa, e que influencie a população a ter uma
consciência ecologicamente correta e sustentável, utilizando de forma correta
cada coletor.

Sala das Sessões em 22 de Maio de 2014.

Atenciosamente,